
Delibera di Giunta Comunale n.   3  del 14.01.2008 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE DOMANDE PER “SERVIZIO  D I 

DIFESA AMBIENTALE” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 
SENTITA la relazione dell’Assessore Sig. MERLO Ilario 
 
Richiamata la propria deliberazione  n. 152 del 19/11/2007, esecutiva a 

termini di legge, riguardante:” Regolamento comunale per il servizio di difesa 
ambientale – adozione – provvedimenti”, cui si fa espresso rinvio; 
 

Visto il bando pubblico presso l’Albo Pretorio del Comune al fine di 
informare i soggetti interessati in merito alle iniziative proposte dall’Amministrazione 
Comunale per finalità di pubblico interesse; 
 

Considerato che sono pervenute n. 2 istanze di iscrizione all’attività di 
“guardie ambientali ecologiche”,  a nome di, rispettivamente, PEYRONEL Daniele e 
GODINO Guido, in possesso dei requisiti richiesti dal vigente Regolamento 
comunale; 
 

Sottolineato, comunque, che è intendimento dell’Amministrazione Comunale 
mantenere aperta la “lista” di iscrizione per attività di volontariato di pubblico e 
generale interesse, 

 
Considerato che le persone interessate ad iniziative di tale genere saranno 

assicurate previa polizza comprendente le fattispecie previste dalla normativa vigente 
e saranno dotate di sistemi di riconoscimento ed attrezzature per il regolare esercizio 
delle funzioni affidate; 
 

Dato atto che gli incaricati di tale servizio sono subordinati ad un programma 
di servizio redatto dalla Polizia Municipale, previa concertazione con 
l’Amministrazione Comunale; 
 

Ritenuto opportuno formalizzare con atto ufficiale l’investitura di tale 
incarico/funzione nei confronti degli interessati attraverso la presentazione dei 
medesimi nel corso di una prossima seduta del Consiglio Comunale; 
 

Sottolineato che la presente deliberazione ha valore di “presa d’atto” delle 
iscrizioni nella lista delle persone interessate al servizio volontario di “guardia 
ambientale ecologica” 

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267e riconosciuta, nella 

fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 
Con votazione favorevole unanime palesemente espressa per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 
2) Prendere atto che il Comune di Bricherasio ha iscritto n. 2 persone nella 

lista degli incaricati delle funzioni di “guardie ambientali ecologiche” e, 
precisamente: 
a) Sig. PEYRONEL Daniele; 
b) Sig. GODINO Guido 
 di cui si omettono i dati anagrafici, ai sensi di legge ma contestualmente 
depositati presso gli uffici comunali; 

3) Dare atto che le persone citate svolgeranno funzioni di assistenza e 
vigilanza sul territorio con le modalità e tempi di cui al Regolamento 
specifico approvato con deliberazione della Giunta Comunale in data 
19/11/2007, n. 152, esecutiva a termini di legge, cui si fa espresso 
rinvio; 

4) Dare mandato alla Polizia Municipale ed ai Responsabili dei Servizi 
interessati in ordine all’adozione delle iniziative e provvedimenti di 
competenza per il regolare svolgimento del servizio di cui trattasi; 

5) Stabilire la presentazione e l’investitura ufficiale degli incaricati del 
servizio di rilevante pubblico interesse nel corso della prima seduta utile 
del Consiglio Comunale;  

6) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime palesemente espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 


